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Stanowisko Józefowa zostało zaprezentowane 
i omówione podczas spotkania z przedstawi-
cielami PKP, które odbyło się 24 maja. Pismo 
z postulatami zostało także przekazane kole-

TAK – dla trze
O konieczności modernizacji linii ko-
lejowej nr 7 Warszawa-Lublin-Doro-
husk mówi się już od kilkunastu lat. 
Planowana modernizacja ma na celu 
przede wszystkim poprawę jakości 
transportu kolejowego oraz skróce-
nie czasu podróży. Ofi cjalne potwier-
dzenie takich zamiarów inwestycyj-
nych miasto Józefów otrzymało od 
PKP Polskich Linii Kolejowych w maju 
2016 roku, kiedy Centrum Realizacji 
Inwestycji Region Centralny PKP po-
prosiło Józefów o wyznaczenie termi-
nu spotkania w tej sprawie. 
Mając na uwadze, że w ramach 
modernizacji planowane jest do-
budowanie dodatkowego toru ko-
lejowego na odcinku Warszawa 
Wawer-Otwock, miasto Józefów 
przygotowało dla Kolei Państwo-
wych listę postulatów, których zre-
alizowanie uważa za niezbędne.

NIE  – dla pod

Temat miesiąca

MÓWIĄ MIESZKAŃCY
Józef Piekarowicz z ul. Lipowej: Uważam, że każdy z postulatów władz 
Józefowa jest słuszny. Skoro jest wola wybudowania trzeciego toru, to 
trzeba pamiętać, że usprawni to także komunikację z Lublinem. Jednym 
torem z Otwocka do Pilawy jeździło się sto lat temu, teraz czas na zmia-
ny. Może niektórzy przesiądą się z samochodu do dalekobieżnego pocią-
gu? Dla nas jednak trzeci tor to przede wszystkim utrudnienie, bo prze-
cież z Józefowa do Lublina bezpośrednio i tak nie pojadę. Szczególnie nie 
podoba mi się, że mogą zostać postawione ekrany wzdłuż torów. Trzeba 
przeanalizować o ile zwiększy się hałas po wybudowaniu dodatkowego 
toru, ale nie sądzę, aby odpowiedź na to pytanie uzasadniała wizualne 
psucie krajobrazu Józefowa. Odgrodzenie od siebie dwóch części miasta 

jest bezsensowne. Trzeba walczyć o to, co życie nam ułatwi. Sam przechodzę przez tory między 
Józefowem a Michalinem, bo jest tam przystanek autobusowy. Gdyby go nie było, pewnie nie 
byłoby wydeptanej ścieżki... Skoro jest, to znaczy, że na tę potrzebę ludzi należy odpowiedzieć. 

Danuta Jaskólska z ul. Malinowskiego: Postulaty władz miasta są 
zdecydowanie słuszne. Uważam, że szczególnie potrzebne są chodni-
ki i ścieżki rowerowe, podobnie jak przejścia przez tory, które powinny 
gwarantować maksymalne bezpieczeństwo pieszych. Myślę zwłaszcza 
o tych podziemnych, które powinny zaleźć się w miejscach, gdzie ludzie 
najczęściej skracają sobie drogę przebiegając przez tory. Na pewno 
zmniejszy to liczbę wypadków, także tych śmiertelnych, które przecież 
również się zdarzają. Nie dziwię się, że ludzie wybierają drogę na skró-
ty, skoro np. do przystanku mają parę kroków w linii prostej, a muszą 
nadrabiać dwa razy tyle drogi idąc do przejazdu. Budowa wiaduktu to 
inwestycja kosztowna, ale przydatna. Pociągi już teraz jeżdżą stosunko-
wo często, a na przejazdach kolejowych tworzą się korki. 

Anna Tarasiuk z ul. Kopernika: Postulat, o który sama najchętniej bym 
walczyła, to podziemne przejścia lub kładki, które umożliwią sprawne 
i bezpieczne przejście przez tory. W tej chwili sytuacja jest tragiczna. Nasi-
lenie ruchu jest bardzo duże. Po obu stronach miasta są ważne instytucje 
– z jednej urząd i sklepy, z drugiej zaś przychodnia i biblioteka oraz szkoła. 
Nowe przeprawy dla pieszych są zatem potrzebne, ale dla samochodów 
już nie. Wiadukt popsuje krajobraz naszego miasta. To zbędna inwestycja. 
Udogodnienia dla samochodów są już teraz. Myślę tu o rondach, które 
rozwiązują problem korków. W godzinach szczytu bywa nieco gorzej, ale 
nie na tyle, aby konieczna była budowa wiaduktu, który popsuje wizeru-
nek Józefowa. Zdecydowanie warto udoskonalić organizację ruchu, aby 
samochody zjeżdżające z przejazdu miały pierwszeństwo. Nie będą blo-

kowały przejazdu, a przez to korkowały skrzyżowań. Jeśli chodzi o technologię wyciszającą ha-
łas, a także ekrany, to najwięcej do powiedzenia w tej sprawie powinny mieć osoby mieszkające 
wzdłuż torów. To one będą na to patrzyły i najdotkliwiej słyszały hałas. Osobiście jednak uwa-
żam, że ekrany nie zdadzą egzaminu, bo są stawiane do pewnej wysokości, a dźwięk się niesie.

Zbigniew Baranowski z ul. Jodłowej: Bezapelacyjnie powinien powstać 
nowy wiadukt. Nie mam co do tego najmniejszych wątpliwości. Jeśli cho-
dzi o samą ideę budowy trzeciego toru, to uważam, że skoro już powsta-
nie, powinno się wprowadzić na nim ograniczenie prędkości pociągu do 
80 km/h. Koleje nie stracą zbyt wiele, jak na naszym odcinku pojadą tro-
chę wolniej. Postulaty miasta w dniu dzisiejszym mogą wydawać się na 
wyrost. Inaczej będzie to wszystko wyglądało, gdy PKP dobuduje trzeci 
tor. Przejścia podziemne będą nie tylko potrzebne, ale wręcz konieczne 
ze względów bezpieczeństwa, które ludziom trzeba zapewnić. Podobnie 
w przypadku parkingów. Jest to świetna inicjatywa i dodatkowe miej-
sca dla samochodów oraz rowerów na pewno ucieszą podróżujących. 
W kontekście dojazdów do Lublina, do którego pojedziemy z Otwocka, 

trzeci tor będzie pewnym ułatwieniem, choć z drugiej strony do Warszawy Wschodniej też nie 
jest daleko. Tak naprawdę odczujemy głównie skutki rozbudowy, a nie korzyści. Najbardziej 
dotkliwy będzie hałas. Pamiętam czasy, gdy pociągi – podmiejskie, ekspresowe i towarowe, 
jeździły u nas dosyć intensywnie... Wszystko w domu się trzęsło. Dlatego jeśli trzeci tor po-
wstanie – ograniczenie prędkości będzie wskazane, ale ekrany nie. Są wyjątkowo szpecące, 
a sprawę hałasu można rozwiązać w inny sposób. .  Rozmawiał: Jakub Bajtler
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protest_PKP@wp.pl
Bezpośredni link do grupy: 
h  ps://www.facebook.com/
groups/304749086547261/?fref=ts

Tym, którzy rzadziej korzystają z Fa-
cebooka przypominamy, że najpierw 
należy się zalogować w serwisie www.
facebook.com. 
Grupę można odnaleźć także wpisując 
w wyszukiwarce facebookowej nazwę 
„Nie dla podziału Józefowa przez PKP”. 

zeciego toru 
jom w wersji papierowej 27 maja. Stanowisko 
Józefowa zostało podtrzymane i uzupełnione 
w piśmie z 8 września. 

30 września br. w Urzędzie Miasta Józefo-
wa odbyło się spotkanie dotyczące moderni-
zacji linii kolejowej Warszawa-Lublin-Doro-
husk, którą realizuje PKP PLK. W spotkaniu, 
po stronie kolejowej spółki, wzięli udział: 
Wiesław Ogłoblin, dyrektor projektu oraz 
Katarzyna Kościk, kierownik kontraktu. Mia-
sto Józefów reprezentowali: burmistrz Stani-
sław Kruszewski, zastępca burmistrza Marek 
Banaszek oraz przewodniczący Rady Miasta 
– Cezary Łukaszewski, wiceprzewodnicząca 
RM – Marianna Jakubowska, a także Mariusz 
Batorski, przewodniczący Komisji Ładu Prze-
strzennego i Ochrony Środowiska.

Podczas spotkania omówiono wszystkie 
postulaty przedstawione przez miasto Józe-
fów. Rozmowy dotyczyły także ewentualnej 
partycypacji miasta w niektórych inwesty-
cjach. Ze spotkania powstanie notatka, której 
treść zostanie upubliczniona po uzgodnieniu 
przez obie strony.

Jeden z wątków rozmów dotyczył dużego 
zainteresowania i zaniepokojenia mieszkań-
ców Józefowa przebiegiem i zakresem plano-
wanej inwestycji oraz jej wpływem na jakość 
ich życia. Władze miasta Józefowa podkreśla-
ły, że społeczna reakcja jest jak najbardziej 
zrozumiała. 

– Liczymy, że jak najszybciej uda nam się 
z PKP PLK uzgodnić zakres inwestycji i przed-
stawić mieszkańcom konkretne rozwiązania. 
Podczas spotkania zadeklarowaliśmy naszą 
pełną gotowość do współpracy przy tworze-
niu projektu – mówi Marek Banaszek, zastęp-
ca burmistrza Józefowa.

Opracowanie dokumentacji projektowej 
dla odcinka Warszawa-Otwock przewidziane 
jest na 2019 rok, realizacja powinna rozpocząć 
się w 2020 roku, jej zakończenie planowane 
jest na IV kwartał 2022 roku.

PKP wkrótce rozpocznie prace nad projek-
tem budowy trzeciego toru przez Józefów. To 
właśnie po tym torze pociągi dalekobieżne do 
i z Lublina pojadą z prędkością 120 km/h. Już 
teraz stoimy w ogromnych korkach przy prze-
jazdach, gdy dojdzie jeszcze jeden tor będzie 
jeszcze trudniej przemieścić się z jednej strony 
Józefowa na drugą. Jak przejadą przez mia-
sto karetki, straż pożarna? Jak dojedziemy do 
pracy, przychodni, na zakupy? Jak dowieziemy 
dzieci do szkoły, przedszkola na basen?

Nie sprzeciwiamy się modernizacji kolei 
– ale mamy warunki, które trzeba spełnić. Je-

śli PKP nie uwzględni naszych postulatów – to 
grozi nam paraliż komunikacyjny w Józefowie. 

POSTULUJEMY:
Nasze warunki:
  Budowa wiaduktu nad torami na osi 
ul. Werbeny – A. Brücknera.
 Utrzymanie funkcjonowania dotychczaso-
wych przejazdów naziemnych w Józefowie 
i Michalinie.
 Wybudowanie przy dotychczasowych 
przejazdach podziemnych przejść dla pie-
szych, osób niepełnosprawnych i rowerzy-
stów.
  Budowa podziemnych przejść dla pieszych 
w miejscach, gdzie odnotowuje się niele-
galne przekraczanie torów.
 Modernizacja istniejącego wiaduktu nad 
torami (ul. Wiązowska), tak aby mogli z nie-
go bezpiecznie korzystać piesi i rowerzyści.
 Wykonanie ogrodzeń zapobiegających 
przejściom przez tory w miejscach niedo-
zwolonych.
  Zastosowanie innych technologii zmniej-
szających emisję hałasu niż ekrany dźwię-
kochłonne. 
  Budowa toalet publicznych.

Jeśli podzielasz obawy 
mieszkańców – podpisz petycję

Grupa mieszkańców przygotowała petycję 
skierowaną do prezesa zarządu PKP Polskie Li-
nie Kolejowe SA, w której domaga się budowy 
wiaduktu nad torami i utrzymania funkcjono-
wania dotychczasowych przejazdów naziem-
nych w Józefowie i Michalinie. Treść petycji do-
stępna jest na Facebooku, a rozdawana będzie 
także w mieście. Podpisaną będzie można 
złożyć w biurze Rady Miasta przy ul. Kardynała 
Wyszyńskiego 2.

Ciesząc się z planowanej budowy trzecie-
go toru mówimy stanowcze NIE podziałowi 
Józefowa. Razem – z rodzinami i sąsiadami 
zatroszczmy się o nasze miasto. Czas na reak-
cję jest teraz, w fazie projektów. Gdy zostanie 
wbita pierwsza łopata – na protesty będzie 
już za późno. Józefów to nasz wspólny dom!

Jakub Bajtler

odziału miasta

Zgodnie z wyczerpującymi objaśnieniami, 
jakich udzielali radnym autorzy opraco-
wania – Katarzyna Kobielska i Przemysław 
Wojcieszek, eksperci z Dolnośląskiego Cen-
trum Rozwoju Lokalnego – jest to program 
żywy, który będzie podlegał zmianom i uzu-
pełnieniom w zależności od potrzeb, np. 
rozwoju wysokiej jakości usług społecznych 
służących aktywnej integracji mieszkańców. 
Na razie program dotyczy dwóch obszarów 
– Michalina i Jarosławia Południowego 
i umożliwi naszemu miastu i innym podmio-
tom z terenu Józefowa aplikowanie o środki 
pomocowe krajowe i unijne, w szczegól-
ności o środki z Europejskiego Funduszu 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Ma-
zowieckiego na lata 2014–2020 (obszerne 
omówienie programu rewitalizacji znaj-
dą Państwo we wrześniowym numerze 
9/279/JnŚ – archiwalne numery „JnŚ” 
są dostępne na stronie www.jozefow.pl 
w zakładce Pismo Samorządowe). 

Ponadto podczas XXIII sesji 
RM uchwalono:

  zmiany w uchwale budżetowej na 
2016 rok (przesunięcie 7981 zł rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej 
i przeznaczenie jej na zwiększenie środ-
ków przeznaczonych na zakup wyposa-
żenia do gabinetu stomatologicznego 
w SP nr 2),
  zatwierdzenie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla tere-
nu położonego w rejonie ulic Wyszyń-
skiego i Świderskiej – chodzi o posesję 
przy ul. Wyszyńskiego 11 i komunalny 
„świdermajer”, który po rewitalizacji 
będzie Domem Seniora – miejscem spo-
tkań i zabiegów rehabilitacyjnych. W.Z.

XXIII sesja Rady 
Miasta
Program Rewitalizacji 
Miasta Józefowa na lata 
2016–2023
– Ten program otwiera pewne 
możliwości, także inwestycyjne, 
ale nie jest tożsamy z programem 
inwestycyjnym naszego miasta na 
najbliższe lata – mówił Marek Bana-
szek, zastępca burmistrza o uchwa-
lonym 30 sierpnia przez Radę Mia-
sta Programie Rewitalizacji Miasta 
Józefowa na lata 2016–2023.

Temat miesiąca
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Rok Opłaty, jakie ponosiło miasto Józefów 
za oczyszczanie 1 m³ ścieku

Opłaty za oczyszczanie 1 m³ ścieku, 
jakie powinno ponosić miasto Józefów 

(wg biegłego)

2008 3,37 zł 2,83 zł

2009 4,15 zł 3,37 zł

2010 4,36 zł 3,71 zł

2011 5,28 zł 3,18 zł

2012 5,87 zł 3,62 zł

2013 5,87 zł 3,64 zł

2014 5,87 zł 3,43 zł

W piśmie procesowym podkreśla się także, że 
dobry obyczaj nakazuje oparcie ceny o przej-
rzyste kryteria jej kalkulacji. Tymczasem ceny 
stosowane przez OPWiK nie były uzasadnione 
kosztami prowadzonej przez otwocką spółkę 
działalności.

– Liczymy, że sąd podzieli nasze zdanie. 
Nasz pozew jest uzasadniony interesem pu-
blicznym. Ciężar ekonomiczny wygórowa-
nych cen ponosi nie spółka Hydrosfera, lecz 
mieszkańcy Józefowa, którzy są końcowymi 
odbiorcami usług – mówi Marek Banaszek, 
zastępca burmistrza Józefowa. A straty te są 
niebagatelne. W pozwie złożonym w sądzie 
okręgowym w Warszawie józefowska spółka 
komunalna domaga się od pozwanego od-
szkodowania, bądź zmniejszenia ceny oczysz-
czania 1 m³ ścieków do poziomu 3,43 zł – czyli 
ceny wynikającej z analizy biegłego.

Pozycja dominująca 
– monopol rynkowy

 OPWiK jest jedynym dostawcą usługi 
oczyszczania ścieków dla miasta Józefowa,
 Hydrosfera nie ma możliwości zawarcia 
umowy z innym podmiotem,
  Ceny były ustalane przez OPWiK na podsta-
wie własnych danych, których weryfi kacja 

przez Hydrosferę w trakcie negocjacji nie 
była możliwa,
 Wszelkie próby negocjacji oraz proś-
by o wyliczenie nowych stawek wobec 
zmieniających się warunków (zwiększe-
nie ilości ścieków i procentowego udziału 
w ogólnej ilości ścieków w oczyszczalni) 
w 2014 i 2015 roku kończyły się niepowo-
dzeniem.

Wygórowane ceny
Z analizy biegłego wynika, że ceny rzeczy-

wiste ustalone przez OPWiK dalece odbiegają 
od cen rynkowych wynikających z analizy kosz-
tów i przyjętej powszechnie marży. Analiza zo-
stała sporządzona na podstawie sprawozdań 
fi nansowych OPWiK za lata 2007–2013 oraz 
wniosków taryfowych za lata 2008–2014.

Historia relacji z OPWiK
4 kwietnia 1995 roku miasta Józefów 

i Otwock zawarły porozumienie komunalne 
wraz z protokołem uzgodnień w sprawie od-
prowadzenia ścieków sanitarnych z terenu 
miasta Józefowa do Otwocka.

7 września 1998 roku ówczesny Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Budownictwa w Jó-

zefowie zawarł z Zakładem Wodociągów i Ka-
nalizacji w Otwocku umowę o odbiór ścieków.

W lipcu 2011 roku stronami umowy 
o świadczenie hurtowego odbioru i oczyszcza-
nia ścieków komunalnych z miasta Józefowa 
zostały józefowska spółka miejska Hydrosfera 
oraz Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji.

Do końca lipca 2012 roku miasto Józefów 
za usługę oczyszczania ścieków swoich miesz-
kańców płaciło wg standardowych stawek ta-
ryfowych OPWiK.

Miasto Józefów jest hurtowym dostawcą 
opomiarowanych ścieków o niskiej zjadliwo-
ści (łatwych do oczyszczenia) i powinna mu 
przysługiwać zniżka – dlatego wielokrotnie 
Józefów podejmował próby wynegocjowania 
obniżki opłat.

Aneksem nr 1 z 31 sierpnia 2012 roku z ini-
cjatywy Hydrosfery, po długiej wymianie pism, 
zmieniono sposób wyceny usług OPWiK. Cena 
za 1 m³ oczyszczania ścieków (wprowadza-
nych do urządzeń kanalizacyjnych) miała być 
wyliczana na podstawie kosztów oczyszcza-
nia, utylizacji osadu i tranzytu przez miasto, 
które OPWiK ponosi w związku z utrzymaniem 
i eksploatacją odpowiedniego odcinka sieci 
kanalizacyjnej. W kalkulacji brano pod uwagę 
m.in. procentowy udział ścieków z Józefowa 
w strukturze wszystkich ścieków oczyszcza-
nych przez obiekt w Otwocku.

Po wielu staraniach od listopada 2012 roku 
udało się wynegocjować nieznaczną obniżkę 
(o 31 groszy za oczyszczenie 1 m³ ścieku). Hy-
drosfera płaci OPWiK 5,87 zł za oczyszczanie 
1 m³ ścieków (ne  o). Jest to po raz pierwszy 
cena nosząca znamiona ceny hurtowej, choć 
znacząco odbiega ona od hurtowych cen sto-
sowanych pomiędzy innymi miastami na Ma-
zowszu, np. w Grodzisku Mazowieckim, Mila-
nówku, Sulejówku czy Halinowie.

Mimo licznych prób podejmowanych przez 
miasto Józefów oraz spółkę Hydrosfera, nie 
udało się uzyskać wyliczeń uzasadniających 
stosowanie określonych cen przez OPWiK. Nie 
udało się także dostosować cen za ścieki.

Narzucanie nieuczciwych, nadmiernie wygórowanych cen za odbiór ścieków

Józefowska Hydrosfera 
pozwała OPWiK
Po wielu latach nieskutecznych negocjacji cenowych z Otwockim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji, a tak-
że prób uzyskania wyliczeń oraz uzasadnienia kosztów oczyszczania ścieków – miasto Józefów postanowiło podjąć 
radykalne kroki. Józefowska spółka zgłosiła praktyki stosowane przez Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów do 
sądu okręgowego w Warszawie. Reprezentująca Józefów spółka komunalna Hydrosfera dokonała zgłoszenia działań 
OPWiK do wydziału gospodarczego sądu okręgowego w Warszawie. Hydrosfera zarzuca OPWiK narzucanie nieuczci-
wych, nadmiernie wygórowanych cen.

W naszym mieście
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Już nie po raz pierwszy chór Schola Cantorum 
Maximilianum z józefowskich Błot, kierowany 
przez Zbigniewa Siekierzyńskiego, udał się na 
konkurs i fes  wal chórów Canço Mediterra-
nia do Lloret de Mar i Barcelony w Katalonii 
(Hiszpania). W tym roku jednak, podczas szó-
stego konkursu zespół zdobył aż cztery wysoko 
punktowane nagrody: złoty dyplom w dziedzi-
nie muzyki pop i trzy dyplomy srebrne, odpo-
wiednio w kategorii muzyki sakralnej, kataloń-
skiej i dzieł kompozytora Pablo Casalsa. 

Wyróżnienia te świadczą o rosnącej z roku 
na rok, coraz lepszej formie chóru. Jego uta-
lentowani członkowie zawdzięczają ten sukces 
przede wszystkim systematycznej pracy – pró-
by repertuaru konkursowego odbywały się 
również przez całe wakacje. Chór Schola Can-
torum Maximilianum wystąpił w kategorii chó-
rów młodzieżowych, ponieważ większość jego 
członków stanowi młodzież szkolna i studenc-
ka, a mierzył się z silnymi rywalami: chórem 
Akademii Morskiej w Szczecinie oraz chórem 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Zespół otrzymał również zaszczytny dy-
plom uznania za promowanie kultury polskiej 
w Katalonii z rąk polskiego konsula w Barcelo-
nie Marka Ciesielczuka. Konkurs, który odbył 
się już po raz szósty, gromadzi bardzo wiele 

chórów z całej Europy, jednak najliczniej re-
prezentowane są zespoły z Polski o wysokim 
poziomie artystycznym. Taka była intencja po-
mysłodawcy i organizatora konkursu Jaromira 
Pyzi, który chciał w ten sposób przyczynić się 
do promowania polskiej kultury w Hiszpanii. 

Dyrygenta Zbigniewa Siekierzyńskiego, jak 
i członków zespołu cieszą nie tylko dyplomy, 
lecz także uznanie ze strony jurorów, a także 
atmosfera pracy i radości łącząca się z reali-
zowaniem ich zamiłowania, jakim jest chórali-
styka.  Maria Skibińska

1 stycznia weszła w życie ustawa o bezpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Zgod-
nie z nią w Józefowie powstał punkt, w którym 
można skorzystać z porady prawnika.

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej mie-
ści się w budynku Rady Miasta przy ul. Kard. 
Wyszyńskiego 1. Dni i godziny otwarcia: ponie-
działek 10.00–14.00, czwartek 10.00–14.00.

Z darmowych porad mogą korzystać osoby 
o niskim dochodzie (pobierające świadczenia 
z pomocy społecznej), osoby młode poni-
żej 26. roku życia, seniorzy od 65. roku życia, 
kombatanci, weterani, posiadacze Karty Dużej 
Rodziny oraz ofi ary klęsk żywiołowych. Każdy 
powiat jest zobligowany do stworzenia takie-
go punktu. Koszty usługi prawnej pokrywa bu-

dżet państwa. Pomoc ma charakter wyłącznie 
konsultacyjny i polega m.in. na informowaniu 
o obowiązującym stanie prawnym, przysługu-
jących uprawnieniach lub o spoczywających 
obowiązkach, wskazywaniu sposobów rozwią-
zywania problemów, pomocy w sporządza-
niu projektów pism w określonych sprawach, 
z wyłączeniem pism procesowych w toczą-
cych się postępowaniach przygotowawczych 
lub sądowych i pism w toczących się postępo-
waniach sądowo-administracyjnych.

Apelujemy do mieszkańców Józefowa oraz 
ościennych miejscowości o całkowite zanie-
chanie puszczania tzw. lampionów szczęścia. 
Chwila złudnego „szczęścia” może zostać oku-
piona nieszczęściem innych: pożarem, utratą 
dobytku, zdrowia, a nawet życia.

SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNE 
JEST PUSZCZANIE LAMPIONÓW 
NA LUB W OKOLICY 
TERENÓW ZALESIONYCH. 

Warto pamiętać, że Józefów w zdecydowa-
nej większości leży właśnie na obszarze zale-
sionym.

Lampiony należy traktować jak otwarte 
źródła ognia. Przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych mogą wznosić się na wyso-
kość kilkuset metrów oraz przemieszczać na 
odległość kilku kilometrów.

Osoba podpalająca materiał przeznaczony 
do podgrzewania powietrza w lampionie nie 
jest w stanie przewidzieć jakim torem poleci 
lampion oraz kiedy skończy się w nim paliwo. 

Dodatkowo istnieje duże ryzyko podpalenia 
się powłoki lampionu.

Niefrasobliwość osoby puszczającej lampio-
ny może zakończyć się tragicznie – szczególnie 
w okresie suszy. W całym kraju odnotowy-
wane są przypadki pożarów wywoływanych 
właśnie upadkami palących się lampionów na 
zabudowania, łąki czy obszary zalesione. Do-
datkowo lampiony zaśmiecają okolicę, są nie-
bezpieczne dla roślin i zwierząt oraz stwarzają 
zagrożenie dla ruchu powietrznego.

Dlatego gdy jesteś świadkiem puszczania 
lampionów, albo widzisz lecący lampion – nie 
bądź obojętny. Zawiadom straż miejską, poli-
cję lub straż pożarną.

Złoto i srebro przywieźli z Katalonii

Sukces chóru Schola Cantorum Maximilianum

Punkt edukacji prawnej

Niebezpieczne lampiony szczęścia

W naszym mieście
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4 września w samo południe przy starym 
moście kolejkowym zebrała się grupa ludzi, 
aby wspólnymi siłami posprzątać okolice Świ-
dra, na obu jego brzegach. Przypomnijmy, 
że inicjatorem wydarzenia był dziennikarz 
telewizyjny Szymon Hołownia, który w ten 
sposób chciał podziękować lokalnej spo-
łeczności za pomoc w odnalezieniu jego psa, 
który w wakacje zgubił się podczas spaceru 
nad Świdrem. Grafi t, bo tak nazywa się pupil 

dziennikarza, został złapany dzięki akcji zor-
ganizowanej przez mieszkańców Józefowa, 
którzy wcześniej aktywnie włączyli się w jego 
poszukiwania rozklejając plakaty, udostęp-
niając posty na Facebooku czy po prostu go 
szukając. 

Akcję sprzątania chętnie wsparły samorzą-
dy. Przedstawicielka Urzędu Miasta Józefowa 
oraz pracownik Zakładu Oczyszczania przez 
cały czas trwania imprezy dyżurowali na spe-
cjalnie przygotowanym stoisku. Można było 
dostać tam mapę, na której oznaczono punk-
ty, z których kolejnego dnia zostały zabrane 
worki ze śmieciami, a także saszetki na doku-
menty, rękawiczki, worki i drobne gadżety. Po 
drugiej stronie rzeki mapy oraz worki rozda-
wali także przedstawiciele Otwocka. 

Statystyki pokazują, że zainteresowanie 
spontaniczną akcją było stosunkowo duże. 
Józefowski Zakład Oczyszczania zabrał ok. 
840 worków. Po stronie otwockiej wydano 
200 worków kolorowych oraz 250 czarnych 
na odpady mieszane. Dodatkowo śmieci wrzu-
cane były do kontenerów. Wśród znalezisk 
były m.in. opony, piekarnik, samochód w czę-
ściach, obrus, talerze, a także fragment kabiny 
prysznicowej. 

Liczba osób zbierających śmieci zmienia-
ła się z każdą godziną. Na starcie pojawiło się 
około 150 osób. Z czasem przychodzili kolejni 
chętni, inni zaś wracali po worki. Szacuje się, 
że w sumie do akcji przyłączyło się ponad 

300 osób. Na koniec najbardziej zaangażowa-
nym uczestnikom rozdano nagrody, a wśród 
nich ufundowane przez józefowski hotel Ho-
liday Inn trzy weekendowe pobyty w hotelu 
oraz 150 voucherów na atrakcje hotelowe. 
Holiday Inn zapewnił także wodę dla wszyst-
kich społeczników oraz przypomniał o akcjach 
sprzątania, które sam organizuje. 

– Postaram się, abyśmy spotykali się czę-
ściej – deklarował Szymon Hołownia, który ak-
tywnym zbieraczom ufundował swoje książki. 
– Wspólne sprzątanie to jedyna metoda. Hejt 
w Internecie nic nie da. Być może niektórym 
zrobi się głupio, gdy teraz przejdą się czysty-
mi ścieżkami. Pamiętajmy, że gdy przy ścieżce 
leżą już dwie butelki, łatwiej jest dorzucić trze-
cią czy czwartą od siebie.

Na koniec organizator spotkania – Szy-
mon Hołownia podziękował władzom Józe-
fowa i Otwocka, a także wszystkim, którzy 
włączyli się do sprzątania. Sam usłyszał gło-
śne „100 lat”, które odśpiewano mu z okazji 
urodzin obchodzonych w przededniu sprzą-
tania.

Mieszkańcom Józefowa dziękujemy 
i gratulujemy zaangażowania. Pamiętajmy 
także, że gdy na terenie Józefowa zobaczy-
my nielegalne wysypisko śmieci, wystarczy 
poinformować o tym Zakład Oczyszczania 
(tel. 22 612 13 37, e-mail: kierownik@zojo-
zefow.pl), który niezwłocznie usunie zalega-
jące śmieci. Jak przyznał Szymon Hołownia, 
kierownik Zakładu Oczyszczania inż. Dariusz 
Nogal jest profesjonalistą, który z niezwy-
kłą pasją i dbałością stara się o utrzymanie 
ładu w mieście na najwyższym poziomie. 
– Chciałbym kiedyś zostać przynajmniej jego 
zastępcą. Wielki szacunek za wszystko. Pod 
tym względem Józefów to wzór – dodał na 
koniec.  Tekst: Jakub Bajtler

 Fot. Lidia Dańko

Oczyściliśmy Świder!
Jeszcze kilkadziesiąt lat temu Józefów był popularnym letniskiem, do które-
go na weekendy chętnie przyjeżdżali mieszkańcy Warszawy. Obecnie okolice 
rzeki Świder ponownie cieszą się coraz większą popularnością. Wiele osób 
przyjeżdża nad wodę, by spędzać tu ciepłe popołudnia i nieco się ochłodzić. 
Nie każdy wypoczywający pamięta jednak o tym, aby kończąc odpoczynek 
posprzątać po sobie. Na niechcianą pamiątkę swojego pobytu ludzie zosta-
wiają puszki, butelki, opakowania po jedzeniu, papierosach, a nawet małe 
grille. Druga grupa śmiecących to ci, którzy do lasów nad Świdrem przyjeż-
dżają, by wyrzucić różnorodne śmieci... Mieszkańcy Józefowa i Otwocka bio-
rący udział w akcji „Świder pomścimy”, przekonali się na własne oczy, jakie 
„cuda” można znaleźć w naszej malowniczej okolicy. 

Po sprzątaniu przyszedł czas na refl eksję. Uczestnicy mówili:
 Dowiedzieliśmy się o akcji sprzątania Świdra i chcieliśmy Wam pomóc, dlatego przyjecha-
liśmy tu aż z Płocka. Super, że mogliśmy do Was dołączyć i pomóc sprzątać takie fajne 
miejsce.
 Gdy ktoś mi mówi, że nie będzie sprzątał po innych, odpowiadam, że nie mam wpływu na 
innych, mam wpływ na siebie. A ja chcę, żeby nad Świdrem było czysto. 
  Sprzątaliśmy Świder idąc rzeką i wyciągaliśmy śmieci z wody... tam też było ich co niemiara! 
 Oprócz typowych śmieci znaleźliśmy też lodówkę i pralkę. 

Ekologia
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Problem dzików dotyczy nie tylko Józefowa, 
ale praktycznie całego kraju. Zwierzęta poja-
wiają się zarówno wśród ludzi (media infor-
mują o wzmożonej liczbie konfl iktów zwierzę 
– człowiek), jak również powodują olbrzymie 
szkody w uprawach.

Dlaczego ich przybywa?
W ciągu ostatnich dziesięciu lat, mimo od-

strzału, populacja dzików w całym kraju wzro-
sła o ponad 150 proc. Na przyrost naturalny ma 
wpływ łagodniejszy klimat, ale także fakt, że co-
raz większy areał w Polsce stanowią uprawy ku-
kurydzy. A kukurydza to dla dzików przysmak.

Kto odpowiada za dziki?
Zgodnie z ustawą o Prawie Łowieckim z 13 

października 1995 roku „Zwierzęta łowne 
w stanie wolnym, jako dobro ogólnonarodo-
we, stanowią własność Skarbu Państwa”. Na 
terenie powiatów odpowiedzialność za zwie-
rzęta łowne (m.in. dziki) ponosi starosta, który 
również wydaje decyzje o zmniejszeniu popu-
lacji dzików poprzez odstrzał redukcyjny lub 
odłowienie. Przy odstrzale trzeba jednak prze-
strzegać Prawa Łowieckiego, które zabrania 
myśliwym poruszania się z bronią w obrębie 
zabudowań oraz na posesjach.

Kłopoty związane z dzikami wchodzącymi 
na tereny miejskie w Józefowie na większą 
skalę rozpoczęły się w 2013 roku: w 2012 roku 
józefowscy strażnicy miejscy w sprawie dzików 
interweniowali 18 razy, rok później już 140 razy. 
Wówczas to po raz pierwszy zastosowano od-
straszający dzikie zwierzęta preparat Hukinol.

– Widzieliśmy suchy chleb, ziemniaki oraz 

jabłka rozkładane na skraju lasów, świadczące 
o dokarmianiu dzików – tym samym miesz-
kańcy „zaprosili” je do wchodzenia na tereny 
zabudowane – mówi Mirosław Kułak, komen-
dant straży miejskiej. 

W 2013 roku dziki zawędrowały do cen-
trum naszego miasta, skąd były przeganiane 
przez zmasowane siły strażników miejskich, 
policjantów oraz strażaków z OSP przy ul. Po-
lnej i OSP Świdry Małe. Po tej wizycie dzików 
w centrum burmistrz Józefowa zwołał naradę 
z udziałem policjantów, straży miejskiej, pra-
cowników referatu ochrony środowiska, łow-
czego m.st. Warszawy, przedstawiciela Lasów 
Miejskich z Warszawy, prezesa Koła Łowiec-
kiego nr 1 w Otwocku i nadleśniczego z Cele-
stynowa. Efekt realizacji ustaleń z tej narady 
był taki, że w 2013 i 2014 roku z rejonu Wisły, 
za jeziorem Łacha w kierunku Warszawy, odło-
wiono ponad 100 dzików. 

W ciągu ostatnich pięciu lat pracownicy 
Lasów Miejskich w Warszawie odłowili i wy-
wieźli 831 dzików. Ze względu na możliwość 
rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru 
świń przemieszczanie zwierząt jest obecnie 
niedozwolone. 

Z danych straży miejskiej
W 2014 roku w sprawie dzików interwenio-

waliśmy „tylko” 89 razy, w 2015 roku 45 razy, 
w tym w rejonie Kolonii Błota – 15 interwencji, 
w rejonie Świdrów Małych i Dębinki – 14. Zare-
jestrowano sporadyczne przypadki wchodze-
nia dzików w rejon centrum miasta oraz w re-
jon stadionu Józefovii. Zaobserwowano także 
wtargnięcie dzików na teren miejski od strony 
Warszawy (ul. Brücknera i Werbeny) – wylicza 

komendant Mirosław Kułak.
A jak wygląda sytuacja w tym roku? Po-

pulacja dzików nieco się zwiększyła – znowu 
wkraczają w przestrzeń miejską o zwartej za-
budowie, szczególnie do Michalina od strony 
ul. Brücknera. Strażnicy miejscy byli wzywa-
ni w rejony: Kolonii Błota – 12 razy, Dębinki 
– dziewięć (w tym dwie interwencje bliżej Gó-
rek), Michalina – osiem, Jarosławia, ul. Matejki 
– pięć, Nowej Wsi – cztery, Jarosławia Połu-
dniowego – raz, Rycic przy ul. Rybackiej – raz 
(dane na dzień 4 września 2016 roku). 

W kwietniu 2016 roku zwrócono się do 
starosty otwockiego o wydanie zgody na in-
terwencyjny odstrzał 30 sztuk loch na terenie 
Józefowa. Pismo zostało zwrócone do uzupeł-
nienia i wykazania, że dziki wchodzą na tereny 
obiektów użyteczności publicznej. Z informacji 
uzyskanych z Wydziału Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Otwocku decyzja 
o odstrzale jest na etapie uzgadniania z Pol-
skim Związkiem Łowieckim.

MÓWIĄ MIESZKAŃCY JÓZEFOWA:
Piotr Perciak: Na dziki istnieje jeden sku-

teczny sposób – odławianie. Kilka lat temu sta-
wiano drewniane klatki z wabikiem. Odstrzał 
w terenie zabudowanym nie wchodzi w grę. 
Dziki nie są głupie – przemieszczają się za jedze-
niem, a ludzie im w tym nie przeszkodzą. Moż-
na próbować walczyć, czyli nie zapraszać ich na 
własne podwórka zostawiając im pożywienie. 
Miałem bliskie spotkanie z dzikiem – w zagajni-
ku przy ul. Teatralnej omal nie wjechałem na 
niego rowerem. Poza tym często widuję dziki 
w lesie bliżej granicy z Falenicą – niekiedy całe 
watahy – nie są jednak groźne.

Witold Rogalski: Dziki na granicy Józefowa 
i Świdra w okolicach mostu to już częsty widok. 
Niestety przyroda się zmienia, a dziki dostoso-
wują się do cywilizacji. Jedyna recepta na pozby-
cie się ich to odstrzelenie połowy populacji. Przy 
czym z byle jakiej pukawki dzika nie sposób upo-
lować. Co z tego, że samorządy dostają pozwo-
lenia na odstrzał, skoro w dużej ilości przypad-
ków redukuje się około połowy dozwolonych 
liczb. Co się z kolei dzieje nad morzem – w Siano-
żętach, nadmorskiej wsi letniskowej bytuje dzik 
koło dzika, koło ścieżki rowerowej jest tak zryta 
ziemia, że strach jechać. Na trasie do Kołobrze-
gu na wydmach chodzą całe watahy. Zewsząd 
słychać postulaty o ochronie dzików, a kto zwró-
ci rolnikom za poczynione szkody w uprawach? 
Jak można było dopuścić do takiego rozprze-
strzenienia się dzików?  Sylwia Papis

Kto spotyka dzika…
Dziki coraz częściej spotykamy nie tylko w lesie, poczynają sobie one coraz 
śmielej niszcząc ogrodzenia i przydomowe ogrody. Mieszkańcy Górek, Kolonii 
Błota, Dębinki i nie tylko, mówią że czują się zagrożeni. 

APEL STRAŻY MIEJSKIEJ DO MIESZKAŃCÓW JÓZEFOWA:
 Nie dokarmiajcie dzików, tym zajmuje się koło łowieckie.
 Oczyszczajcie swoje posesje z owoców, nasion, odpadów zielonych takich jak m.in. jabłka, 
żołędzie, które są pokarmem dla dzików.
 Nie wyrzucajcie odpadów bytowych do lasu, nawet liści, kolek, itp. Dziki mają doskonały 
węch, a nagromadzone liście mogą posłużyć jako matecznik (taka sytuacja miała miejsce 
przy ul. Ks. Malinowskiego).

  Nie wypuszczajcie swoich psów luzem do lasu – wilk, jak i pies jest naturalnym wrogiem dzika.
 W przypadku napotkania dzika nie należy uciekać, tylko spokojnie oddalić się, wskazane 
jest odstraszanie dźwiękiem (np. gwizd).
 W normalnych warunkach dziki nie atakują ludzi, ale mogą zdarzyć się sytuacje nietypowe, 
np. gdy zwierzę jest ranne. Trzeba pamiętać, że jest to dzikie zwierzę i jego zachowanie nie 
zawsze da się przewidzieć.

O pojawieniu się dzików należy informować straż miejską w Józefowie: tel. 22 7892212 lub 
policję (997, 112). 

Informacja od wędkarzy z ostatniej chwi-
li: po skoszeniu pól kukurydzy po drugiej 
stronie Wisły dziki masowo przepływają 
przez rzekę na nasze tereny. Wbrew pozo-
rom są świetnymi pływakami. Odnotowa-
no próbę zaatakowania przez dzika łodzi 
wędkarskiej na Wiśle.

Raport
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Rondo, które powstało u zbiegu ulic Wa-
werskiej i Granicznej, wciąż nie ma nazwy. 

Kandydatury zgłoszone do Rady Miasta są 
zróżnicowane. Każda z nich nawiązuje w pe-
wien sposób do miejsca, w którym rondo się 
znajduje. Wybór pozostawiony jest miesz-
kańcom Józefowa. Głosować będzie moż-
na na jedną z siedmiu propozycji w dniach 
15–30 października. Karta do głosowania po-
winna zawierać wybraną nazwę ronda, imię 
i nazwisko, adres zamieszkania w Józefowie 
oraz telefon kontaktowy lub adres e-mail. 
Głosy można oddawać w dwóch formach:
1)  drogą elektroniczną, wysyłając swoje 

propozycje wraz z ww. danymi na adres: 
m.janczewska@jozefow.pl. W tytule należy 
wpisać „Nazwa dla Ronda”,

2)   w formie papierowej do Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta w Józefowie z dopi-
skiem na kopercie „Nazwa dla Ronda”. 
Po zakończeniu głosowania i zliczeniu gło-

sów wyniki zostaną opublikowane na fanpa-
ge’u „Miasto Józefów”, stronie internetowej 
Urzędu Miasta oraz na łamach czasopisma 
„Józefów nad Świdrem”, nie później niż 6 
grudnia. Pełny regulamin plebiscytu dostępny 
jest na stronie www.jozefow.pl oraz w Urzę-
dzie Miasta Józefowa. 

Wśród uczestników plebiscytu rozlosujemy 
upominki.

  „Rondo imienia Bronisława Kowalskie-
go”. Pod wnioskiem z tą propozycją pod-
pisało się 151 mieszkańców Józefowa. 

  Bronisław Kowalski był mieszkańcem na-
szego miasta, nauczycielem i działaczem 
Ligi Ochrony Przyrody, a także party-
zantem Armii Krajowej w czasie II wojny 
światowej, który jako jeden z pierwszych 
dobiegł na miejsce katastrofy alianckiego 
Liberatora. Z jego inicjatywy powstał po-
mnik na słynnej dziś Górze Lotników. Był 
także inicjatorem postawienia pamiątko-
wej tablicy przy ul. Słonecznej dla upa-
miętnienia śmierci czterech żołnierzy AK, 
którzy zginęli w potyczce z Gestapo w cza-

sie okupacji hitlerowskiej.
  „Rondo Żołnierzy Niezłomnych”. Z propo-
zycją tej nazwy wystąpił przewodniczący 
Rady Miasta Józefowa – Cezary Łukaszew-
ski. W uzasadnieniu czytamy, że patron 
znajdującej się obok szkoły – Romuald 
Traugu   był określany mianem żołnierza 
niezłomnego. Nadanie tej nazwy zobowią-
że uczniów do dbałości o to miejsce, ale 
przyczyni się też do upowszechnienia nie-
znanej dotąd historii naszego kraju.
  „Rondo Wolności”,
  „Rondo 25-lecia”, 
  „Rondo przy szkole”. 

 Z takimi trzema propozycjami zwróciło się 
Towarzystwo Przyjaciół Józefowa. Pierwsze 
dwie propozycje mają nawiązywać do 25 lat 
wolnej Polski, a trzecia do lokalizacji miejsca.

Choć wydawać się mogło, że zaprezento-
wane kandydatury są godne i różnorodne, to 
w ostatnich tygodniach do Rady Miasta wpły-
nęły dwie kolejne propozycje. 

  „Rondo imienia Ireny Sendlerowej” to 
propozycja radnego Pawła Zaczka. Wnio-
skodawca podkreśla, że Irena Sendler była 
bohaterką, która angażowała się w konspi-
rację, a w 1942 roku została szefową wy-
działu dziecięcego „Żegoty”. Po wojnie, ze 

względu na jej powiązania z AK, doświad-
czyła ciężkich prześladowań ze strony ko-
munistycznego Urzędu Bezpieczeństwa. 
W 2003 roku odznaczona Orderem Orła 
Białego, zaś w 2007 – Orderem Uśmiechu. 
Prezydent Lech Kaczyński starał się także 
o zgłoszenie jej kandydatury do pokojo-
wej nagrody Nobla. Irena Sendler wycho-
wała się w Otwocku i działała w okolicach 
naszego miasta. Rondo, o którym mowa, 
znajduje się blisko szkoły, co – jak pisze 
wnioskodawca – doskonale wpisuje się 
w charakterystykę oraz życiową misję Ire-
ny Sendlerowej jako osoby zawsze związa-
nej z dziećmi i wrażliwej na ich los.
  „Rondo imienia Rotmistrza Witolda Pi-
leckiego” to kandydatura zgłoszona przez 
Małgorzatę Kupiszewską – pełnomocni-
ka fundacji GDZIE, koordynatora Projektu 
Rotmistrz Pilecki Bohater Niezwyciężony. 
Jak czytamy we wniosku: „Józefów jest 
niedoścignionym wzorem dla bardzo wie-
lu miast w Polsce. Wierzę, że promowanie 
wartości bliskich rotmistrzowi, tj. współ-
pracy, przedsiębiorczości, zaradności, od-
wagi, bezkompromisowości i poświęcenia 
znajdzie także Państwa uznanie”. 
 Opr. Jakub Bajtler

Nazwa dla Ronda
Głosuję na nazwę:

„Rondo imienia Bronisława Kowalskiego”
„Rondo Żołnierzy Niezłomnych”
„Rondo Wolności”
„Rondo 25-lecia”
„Rondo przy szkole”
„Rondo imienia Ireny Sendlerowej”
„Rondo imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego”

Imię i nazwisko:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tel. kontaktowy:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Głosować można na jedną z siedmiu propozycji w dniach 15–30 października. Głosy w formie papierowej można oddawać do Biura 
Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie z dopiskiem na kopercie „Nazwa dla Ronda”. 

Siedem propozycji

Wybieramy nazwę dla ronda przy SP nr 2

Rondo u zbiegu ulic Wawerskiej i Granicznej Fot. Marek Biczyk

W naszym mieście
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Od 1 września 2016 roku funkcję dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 1 sprawuje Ewa Tadzik. 
Nową dyrektor pytano o pierwsze wrażenia 
oraz plany dotyczące dalszego rozwoju szkoły.

Mówi Ewa Tadzik: 
– Bardzo dokładnie zapoznałam się z infra-

strukturą szkoły. Ogromnie ucieszyliśmy się 
z oddania do użytku nowego kompleksu spor-
towego, na którym miałam przyjemność rozpo-
cząć nowy rok szkolny. Dzieci na zajęciach WF-u 
mają teraz komfortowe warunki, co nauczycie-
le jak najbardziej wykorzystują. Po wakacjach 
działa także odnowiony i wyremontowany 
gabinet stomatologiczny. Chlubimy się tym, że 
mamy nowoczesną szatnię, pracownię języko-
wą, każda klasa dysponuje tablicą interaktyw-
ną, co jest priorytetem MEN. Mamy także swo-
je słabe strony – mam na myśli bazę lokalową 
i przepełnioną świetlicę oraz stołówkę.

W bieżącym roku szkolnym przygotowa-
liśmy dla naszych uczniów szeroki wachlarz 
zajęć. W zakresie kół zainteresowań fi nanso-
wanych z budżetu miasta mamy koła: dzienni-
karskie, lekkoatletyczne, artystyczno-wokalne 
i ekologiczne. W ramach pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej nauczyciele przygoto-
wali dla klas I–III i IV–VI m.in. zajęcia artystycz-
ne, koła matematyczno-przyrodnicze, edukacji 
globalnej, językowe, historyczne, plastyczne, 
gry i zabawy z elementami gier zespołowych, 
gry i zabawy z elementami piłki nożnej, jak 
również zajęcia wyrównujące szanse eduka-
cyjne. Głównie chodzi nam o to, by rozwijać 

zainteresowania i talenty uczniów, przez co 
w ciekawy sposób mogą spędzać wolny czas. 
Wszyscy nauczyciele, mimo że są to zajęcia 
nieodpłatne, będą je prowadzić społecznie dla 
dobra dzieci. Dodatkowo postawimy na wolon-
tariat i działalność charytatywną.

Chcielibyśmy diagnozować zainteresowa-
nia dzieci, doskonalić umiejętności uczniów 
w zakresie komunikacji interpersonalnej, 
współdziałania w grupie, radzenia sobie ze 
stresem, uświadamiania sobie swoich moc-
nych i słabych stron. – Jestem doradcą zawo-
dowym – w poprzedniej szkole prowadziłam 
doradztwo zawodowe dla młodzieży gimna-
zjalnej, a jest to też priorytet MEN. Dlatego 
planuję zorganizowanie dla klas szóstych 
warsztatów pod hasłem „Mądrze zaplanuj 
swoją przyszłość” i spotkań z ciekawymi ludź-
mi w celu poznania przez wychowanków róż-
nych zawodów. Chciałabym zaprosić uczniów 
do szkolnego konkursu plastycznego „Mój 
wymarzony zawód”. W czasie roku szkolnego 
w ramach współpracy z uczelniami wyższymi 
urządzimy cztery pikniki naukowe dla klas I–III 
i IV–VI. Pierwszy – październikowy – poświęco-
ny będzie zjawiskom przyrodniczym.

 Opr. Sylwia Papis

NASZE PLACÓWKI OŚWIATOWE
 Szkoła Podstawowa nr 1 przy ul. Mickiewi-
cza 11 – dyrektor Ewa Tadzik, wicedyrektorzy 
Bożena Banulska, Elżbieta Strumidło
Liczba uczniów w szkole – 639 (w oddziałach 
przedszkolnych – 76, w klasach I–III – 298, w kla-
sach IV–VI – 265)
Liczba nauczycieli – 61, liczba pracowników ob-
sługi – 19 i administracji – 5
 Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. Granicz-
nej 26 – zlokalizowana w dwóch budynkach 
– przy ul. Granicznej oraz Sienkiewicza – dyrek-
tor Jolanta Czarnecka, wicedyrektorzy Katarzyna 
Stemler-Pleskot, Danuta Ćwiek
Liczba uczniów w szkole – 772, w tym 264 w bu-
dynku przy ul. Sienkiewicza (w oddziałach przed-
szkolnych – 93, w klasach I–III – 363, w klasach 
IV–VI – 316)
Liczba nauczycieli – 83, w tym dwie osoby na 
urlopach, liczba pracowników administracji i ob-
sługi – 27
 Gimnazjum nr 1 przy ul. Leśnej 39 – dyrek-
tor Lidia Krupa, wicedyrektorzy Ewa Papis, Doro-
ta Wiśniewska
Liczba uczniów – 660 (w klasach I – 224, w kla-
sach II–III – 436)
Ilość nauczycieli – 66, w tym 4 na urlopach ro-
dzicielskich, liczba pracowników administracji 
i obsługi – 24
 Przedszkole Miejskie nr 1 przy ul. Kossa-
ka 14 – dyrektor Elżbieta Szymańska, wicedyrek-
tor Elżbieta Jaworska
Liczba dzieci – 120
Liczba oddziałów – 5 (cztery w siedzibie głównej 
przy ul. Kossaka oraz jeden przy Parkowej)
Zajęcia dodatkowe: jęz. angielski, gimnastyka ko-
rekcyjna, taniec musicalowy
 Przedszkole Miejskie nr 2 przy ul. Sosnowej 
17 – dyrektor Elżbieta Płuciennik, wicedyrektor 
Joanna Lesicka
Liczba dzieci – 240
Liczba oddziałów – 10 (pięć w głównej siedzibie 
przy ul. Sosnowej, cztery w budynku przy ul. Wy-
szyńskiego oraz jeden przy Parkowej)
Zajęcia dodatkowe: jęz. angielski, zajęcia mu-
zyczno-instrumentalne

STATUS PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO
 Przedszkole „Babyland” przy ul. Bema 43a 
– organ prowadzący Aldona Kościanek, dyrektor 
Agata Łęgowska
Liczba dzieci – 26
Zajęcia dodatkowe – jęz. angielski, rytmika, ta-
niec, logopedyczne indywidualne i grupowe, 
opieka psychologa.
 Przedszkole „Willa Jakubówka” przy ul. Le-
śnej 19 – organ prowadzący i dyrektor ds. zarzą-
dzania Joanna Chojnowska-Gorczyca, dyrektor 
ds. nadzoru pedagogicznego Elżbieta Jaworska
Liczba dzieci – 75 (w trzech oddziałach)
Zajęcia dodatkowe: jęz. angielski, taniec, gimna-
styka, opieka psychologa i logopedy
 Przedszkole „Dębowe Ludki” przy ul. Ja-
snej 6 – organ prowadzący i dyrektor Bożena 
Szczech-Banasik
Liczba dzieci – 41 (dwa oddziały złożone z 3- 
i 4-5-latków)
Zajęcia dodatkowe: jęz. angielski, taniec, gimna-
styka korekcyjna, opieka psychologiczna i logo-
pedyczna

W szkołach i przedszkolach samorządowych

Rok szkolny 2016/2017 
12 września na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Spor-
tu, podczas którego radni zapoznali się z organizacją nowego roku szkolnego, 
zaproszono kierownictwa samorządowych szkół podstawowych, gimnazjum 
i przedszkoli oraz Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia UM.

Oświata

Mamy dobrą wiadomość dla rodziców 
dzieci w wieku 3–4 lat – w przedszkolach 
miejskich czeka ok. 15 wolnych miejsc 
– poinformowała radnych Dorota Kem-
browska, kierownik Referatu Oświaty.

Kadra kierownicza józefowskich szkół i przedszkoli samorządowych oraz radni Komisji Oświaty



W miejskiej przychodni zdrowia

Projekt E-rozwój
Środki unijne wspomogą usprawnienie systemu opieki nad pacjentami. Na-
sza Przychodnia Zdrowia SPOZ Józefów jako jedyna publiczna przychodnia 
w powiecie otwockim zdobyła unijne dofi nansowanie w wysokości ponad 
710 tys. zł na informatyzację.

Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy jest 
inicjatywą społeczną niezależnych ekspertów 
medycznych. Celem programu jest poprawa 
zainteresowania szczepieniem przeciw grypie 
w Polsce, zwłaszcza wśród pacjentów z grup 
ryzyka oraz informowanie Polaków o zagro-
żeniach związanych z tą chorobą i jej powikła-
niami. Działania skierowane są do środowiska 
medycznego, opinii publicznej, samorządu 
oraz pracodawców. Przedsięwzięcie spotkało 
się z aprobatą najważniejszych instytucji dzia-
łających na rzecz poprawy zdrowia publicz-
nego, wielu organizacji zrzeszających lekarzy, 
pracodawców, związków, samorządów i towa-
rzystw medycznych.

W działania Ogólnopolskiego Programu 
Zwalczania Grypy zaangażowali się również 
eksperci medyczni, liderzy opinii, ludzie nauki, 
kultury oraz biznesu. I właśnie ci ostatni – eks-
perci Ogólnopolskiego Programu Zwalczania 

Grypy, 14 września w Sejmie RP w Warsza-
wie podczas VIII Dorocznej Debaty Flu Fo-
rum przyznali miastu Józefów, jako jednemu 
z trzech miast w Polsce, tytuł Super Lidera 
w uznaniu za działania na rzecz profi laktyki 
grypy. Dla naszego miasta jest to już kolejna 
nagroda – w roku ubiegłym to samo szacowne 
grono przyznało nam tytuł Lidera.

Miasto Józefów już od wielu lat finan-
suje, w całości ze swoich środków, pro-
gram szczepień przeciwko grypie. Efek-
tem naszych wspólnych działań jest brak 
zachorowań na grypę i na jej groźne po-
wikłania wśród mieszkańców Józefowa. 
W latach ubiegłych program skierowany 
był do osób powyżej 60. roku życia, jednak 
mając na uwadze liczne zapytania miesz-
kańców postanowiliśmy obniżyć wiek do-
tychczasowego adresata z 60 do 50 lat. 

Tak jak w ubiegłym roku ze szczepień moż-

na skorzystać w okresie od września do grud-
nia w dwóch placówkach zlokalizowanych na 
terenie miasta – SP ZOZ Przychodnia Miejska 
z siedzibą przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7 oraz 
Centrum Medycznym przy ul. Armii Krajowej 5. 

Zasada programu pozostaje bez zmian. 
  Każda osoba, która ukończyła 50. rok życia 
i jest mieszkańcem Józefowa, musi zgłosić 
się na wizytę do lekarza w jednej z dwóch 
wymienionych placówek (w przypadku gdy 
pacjent jest zadeklarowany w innym pod-
miocie leczniczym, musi przynieść zaświad-
czenie od swojego lekarza POZ o stanie 
zdrowia i z tym dokumentem zgłosić się do 
gabinetu zabiegowego w siedzibie realiza-
tora programu w ciągu: 24 godzin – gdy na 
zaświadczeniu wpisana jest godzina, tego 
samego dnia co data wydania zaświadcze-
nia – gdy nie ma wpisanej godziny).
  Po przebadaniu przez lekarza, w celu wy-
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Nagroda dla miasta Józefowa

Super Lider w profi laktyce grypy

23 września 2016 roku Maria Kurcz, dyrek-
tor SPZOZ Przychodni Miejskiej w Józefowie 
podpisała w Mazowieckim Urzędzie Marszał-
kowskim umowę na dofi nansowanie ze środ-
ków unijnych na informatyzację.

Całkowita wartość projektu wynosi 

890 401,55 zł, natomiast kwota dofi nanso-
wania to 712 321,24 zł. Przychodnia Miejska 
w Józefowie otrzymała dofi nansowanie jako 
jedyna publiczna przychodnia w powiecie 
otwockim.

Pozyskanie 80% środków fi nansowych na 

projekt: „E-rozwój dla pacjentów i pracow-
ników SPZOZ Przychodnia Miejska w Józe-
fowie” pozwoli na wdrożenie sześciu usług 
elektronicznych: e-rejestracja, e-skierowania, 
e-wyniki badań, e-zlecenie na usługi medycz-
ne, e-dostęp do dokumentacji medycznej, 
e-oświadczenia. 

Wprowadzony zostanie elektroniczny obieg 
dokumentów, elektroniczne raportowanie 
i rozliczanie z płatnikiem usług medycznych, 
a także gromadzenie danych medycznych.

Usprawnienie systemu elektronicznego 
pozwoli na łatwiejszą pracę personelu me-
dycznego, ale przede wszystkim pozwoli pa-
cjentowi bez wychodzenia z domu załatwić 
wiele spraw on-line, m.in.: zarejestrować się 
na wizytę, zapisać na badania diagnostyczne, 
uzyskać skierowania i wyniki badań.

Pacjent otrzyma też możliwość elektro-
nicznego dostępu do swojej dokumentacji 
medycznej zgromadzonej w przychodni i do 
recept. Będzie mógł także zdalnie wypełnić 
niezbędne oświadczenia.

Projekt będzie realizowany w SPZOZ Józe-
fów oraz synchronizowany z trzema gabine-
tami pielęgniarskimi działającymi w: Szkole 
Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej nr 2 
i Gimnazjum w Józefowie, gdzie wykonywane 
są bilanse, badania wad postawy itp. Dzięki 
temu projektowi cała dokumentacja medycz-
na naszych szkolnych pacjentów będzie mogła 
być gromadzona i przesyłana drogą elektro-
niczną do przychodni.

Maria Kurcz
Dyrektor SPOZ Józefów

Podpisanie umowy na środki unijne w Mazowieckim Urzędzie Marszałkowskim
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Zdrowie i ekologia
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Miasto od wielu lat realizuje zadania służące 
ochronie zdrowia. 
Już trzeci rok z powodzeniem fi nansuje pro-
gramy: kardiologiczny i okulistyczny – ponad 
to, co gwarantuje NFZ. Również kolejny rok ze 
swoich środków fi nansuje opiekę medyczną 
w szkołach oraz szczepienia: przeciwko grypie 
i wirusowi HPV. Nie należy zapominać o ob-
jęciu opieką stomatologiczną uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1. Niewiele gmin w Polsce 
może pochwalić się tego rodzaju dbałością 
o mieszkańców. Kolejna dobra wiadomość 
jest taka, że dzięki obniżeniu pułapu wieko-
wego z niektórych programów będą mogli 
korzystać nie tylko – jak dotąd – seniorzy, ale 
również mieszkańcy powyżej 40. roku życia.

W lipcu 2016 roku Rada Miasta podję-
ła uchwały o: zwiększeniu dostępności do 
świadczeń kardiologicznych osobom powyżej 
40. roku życia (dotychczas adresatami progra-
mu były osoby powyżej 50. roku życia) – na 
którego realizację przeznaczono 120 tys. zł 
oraz programie polityki zdrowotnej w zakre-
sie szczepień ochronnych przeciwko grypie 
dla mieszkańców powyżej 50. roku życia 
(poprzedni limit wiekowy to 60. rok życia) 
– 20 tys. zł. Z końcem kwietnia został urucho-
miony program okulistyczny, na który miasto 
zabezpieczyło 50 tys. zł. Łączna kwota prze-

znaczona na realizację powyższych projektów 
to 190 tys. zł.

Program okulistyczny prowadzony przez 
Przychodnię Miejską w Józefowie przy ul. Skło-
dowskiej-Curie skierowany jest do osób, któ-
re ukończyły 50. rok życia i są mieszkańcami 
Józefowa. Weryfikacja adresatów programu 
odbywa się na podstawie dowodu osobistego, 
pierwszej strony deklaracji podatkowej PIT lub 
faktury za media, podatek itp. Bezpłatna wizy-
ta obejmuje poradę lekarską oraz wykonanie 
u pacjenta tonometrii, autorefraktometrii i ba-
dania dna oka. Na podstawie badań i załączonej 
dokumentacji lekarz stawia diagnozę, według 
której zostaje opracowany dalszy plan lecze-
nia. Jak informuje Maria Kurcz, dyrektor Przy-
chodni Miejskiej w Józefowie, do końca sierp-
nia 2016 roku lekarze okuliści przyjęli ponad 
300 pacjentów. Do 10 grudnia zostało jeszcze 
ok. 180 wolnych miejsc – zapisy nadal trwają.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszył 
się w ubiegłym roku program kardiologiczny 
(już po trzech miesiącach jego realizacji reje-
stracja SP ZOZ Przychodnia Miejska z powodu 
braku miejsc nie przyjmowała dalszych zapi-
sów). Mieszkańcy jednak mogli skorzystać ze 
świadczeń w NZOZ Centrum Medyczne Józe-
fów przy ul. Armii Krajowej oraz w Centrum 
Kardiologii Józefów przy ul. Nadwiślańskiej. 

W tym roku, wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom, programem zostaną objęci jesz-
cze młodsi mieszkańcy, czyli osoby powyżej 
40. roku życia. Nowością w stosunku do ubie-
głych lat jest wprowadzenie drugiej wizyty 
w celu omówienia wyników w przypadku, gdy 
pacjent został skierowany na echo serca lub 
holter EKG. Sylwia Papis

kluczenia ewentualnych przeciwwskazań 
do podania szczepionki, benefi cjenci pro-
gramu zostaną zaszczepieni wg przyjętego 
schematu, zgodnego ze wskazaniami pro-
ducenta szczepionki przez wyspecjalizowa-
ne pielęgniarki pod nadzorem lekarza. 
W Polsce dostępne są jedynie inaktywowa-

ne szczepionki przeciwko grypie, tj. szczepionki 
zawierające rozszczepione winiony wiru-

sa grypy (szczepionki typu „split”), 
szczepionki podjednostkowe 

(tzw. „subunit”), zawie-
rające wyłącznie 

powierzchnio-
we białka wi-

rusa grypy oraz 
s z c z e p i o n k a 

wirosomalna. Ze 
względu na fakt, 

że zawierają one 
jedynie fragment 

zabitego wirusa, który 
nie jest zdolny do na-
mnażania się, a przez 

to wywoływania 
choroby, inakty-

wowane szczepionki przeciw grypie są niezwy-
kle bezpieczne. Po szczepieniu mogą pojawić 
się tylko uogólnione objawy miejscowe, które 
ustępują po kilku dniach. 

Grypa to bardzo zakaźna wirusowa choro-
ba układu oddechowego powodująca ciężkie 

i uciążliwe objawy infekcyjne. Wywołana 
jest ona zakażeniem wirusem grypy, który 
przenosi się pomiędzy ludźmi drogą kropel-
kową (np. podczas kichania). Ze względu na 
łatwość rozprzestrzeniania się wirusa grypy, 
jego częste mutacje oraz niecharakterystycz-
ne objawy kliniczne, a także ryzyko powstawa-
nia groźnych dla zdrowia i życia powikłań po-
grypowych, epidemie grypy stanowią istotne 
społecznie niebezpieczeństwo. 

Według szacunków Word Health Organiza-
 on (WHO) co roku na grypę i wirusy grypo-

pochodne choruje od 330 mln do 1,575 mld 
ludzi, 3–5 mln osób cierpi z powodu jej ostrych 
objawów, umiera od 500 tys. do miliona osób. 

W Polsce sezon epidemiczny 2015/2016 
zakończył się rekordowym wynikiem ponad 
4 mln zachorowań i podejrzeń zachorowań na 
grypę, ponad 16 tys. hospitalizacji z powodu 
grypy i podejrzeń zachorowań na grypę oraz 

aż 140 zgonami. To 8% więcej zachorowań 
i prawie 32% więcej hospitalizacji niż w sezo-
nie 2014/2015. 

Choć choroba ta może atakować całą po-
pulację, klinicyści i epidemiolodzy wyszczegól-
niają pewne grupy podwyższonego ryzyka, dla 
których zagrożenie zachorowalnością i śmier-
telnością jest najwyższe. Do grupy tej zalicza 
się szczególnie osoby powyżej 50. roku życia. 
Dążenie do ograniczenia zachorowań na grypę 
jest bardzo ważne z punktu widzenia zdrowia 
publicznego i związanych z tym kosztów eko-
nomicznych. Głównym narzędziem minimali-
zującym wymienione negatywne skutki grypy 
jest profi laktyka, czyli głównie szczepienia.

Dlatego zapraszamy serdecznie wszystkich 
mieszkańców do bezpłatnych szczepień prze-
ciw grypie. Należy bowiem pamiętać, że lepiej 
zapobiegać niż leczyć. Szczepienie to realna 
korzyść dla osób po 50. roku życia. Jego sku-
teczność sięga 90% u zdrowych osób, ponadto 
zmniejsza się ryzyko powikłań pogrypowych, 
ogranicza transmisję wirusa grypy i chroni 
osoby narażone na powikłania grypowe. Nie 
ryzykujmy – zaszczepmy się. Daria Olifi rowicz

Inspektor w Referacie Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu

Dla mieszkańców Józefowa 40+
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Darmowe chipowanie psów 
Straż miejska w Józefowie przypomina, 

że w 2016 roku każdy mieszkaniec Józefowa 
może zachipować swojego psa nieodpłatnie, 
na koszt Urzędu Miasta. Przepisy reguluje 
Uchwała Nr 155/VII/2016 Rady Miasta Jó-
zefowa z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Józefowa w 2016 r.

Wystarczy zgłosić się do Biura Obsługi 
Klienta w Urzędzie Miasta z aktualnym do-
wodem szczepienia psa przeciwko wściekliź-
nie i wypełnić wniosek o wykonanie zabiegu 
elektronicznego oznakowania psa na koszt 
miasta Józefowa. Chipowanie przeprowa-
dza Przychodnia Weterynaryjna Con Amore 
w Józefowie przy ul. Marsz. Piłsudskiego 92.

Chipowanie psa umożliwia szybką iden-
tyfi kację w czasie zaginięcia lub ucieczki psa 
z posesji.

W ostatnim okresie coraz częściej straż-
nicy odławiają psy chipowane, co ułatwia 
pracę, zmniejsza koszty i uciążliwość dla 
czworonoga.

Zdrowie i ekologia
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Dla dorosłych i dla dzieci 
Na północy Norwegii”, reportaż z ośnie-

żonych pustkowi, omiatanych wiatrem 
śnieżnych zamieci. Opowieść o trudach ży-
cia na granicy lodowatego morza i skrom-
nego, nieprzychylnego skrawka kontynetu. 
Finnmark, najdalszy północny i europejski 
kawałek lądu, który zamieszkuje niewielka 
grupa ludzi w towarzystwie dostojnych re-
niferów. Hen w języku fi ńskim to jednocze-
sne określenie odległości: daleko i blisko. 
Daleko do cywilizacji pędzącej na maszynie 
wszystkich zdobyczy technologicznych i bli-
sko, a jednocześnie daleko, do człowieka, 
którego szanuje się tu jak największy skarb. 
Anna Mateja „Serce pasowało. Opowieść 
o polskiej transplantologii”, książka przypo-
mina o dramatycznych losach pierwszych 
polskich transplantologów operujących na 
sercu, przeszczepiających szpik, przedłuża-
jących życie lub ratujących je z sukcesem. 
O porażkach, zwycięstwach i zwyczajnych 
życiowych zmaganiach z codziennością, 
która tak często odbierała nadzieję. Drauzio 
Varella „Klawisze” – autor jest z wykształ-
cenia lekarzem, który w latach 1989–2001 
opiekował się chorymi w Zakładzie Karnym 
Carandiru. Reportaż został uhonorowany 
podwójną Nagrodą Jabuti, najważniej-
szą nagrodą literacką Brazylii. Opowiada 
o więzieniu z perspektywy strażników wię-
ziennych, których według autora od osa-
dzonych różni jedynie to, że po skończonej 
pracy mogą wyjść na wolność.

Anna Maksymiuk-Szymańska „Co za szy-
cie: poradnik szyciowy dla początkujących”, 
a w nim rodzaje szwów, uwagi praktyczne, 
rodzaje nici i tkanin, wykroje i gotowe pro-
jekty. Agnieszka Łubkowska „Elementarz 
dla dzieci z dysleksją z ilustracjami Joanny 
Kłos”, razem z nim czeka na małych adeptów 
braci czytelniczej: nauka liter, czytania i ro-
zumienia, zapamiętywania globalnego wy-
razów, poprawności ich pisowni, ćwiczenie 
słuchu fonemowego, wykorzystanie pozycji 
Dennisona (Kinezjologia edukacyjna) w kon-
centracji i wyciszeniu. Dla ułatwienia tych 
ważnych zadań słowniczek, kolorowe i ładne 
ilustracje, krótkie zabawne teksty oraz pole-
cenia do wykonania dla dziecka i jego mamy. 
Małgorzata Skowrońska, ks. Robert Nęcek 
„Jak być dobrym człowiekiem: Jan Paweł II 
dzieciom”, książka-przewodnik po zasadach, 
jakimi trzeba podpierać się w życiu, ale tak-
że rzecz o marzeniach, miłości, odpowie-
dzialności, rodzicielstwie i bezpieczeństwie 
w grach oraz zabawach.

Jednocześnie zapraszamy na naszą stro-
nę www.biblioteka.jozefow.pl, gdzie znajdą 
Państwo katalog książek, aktualizowany na 
bieżąco oraz nowinki z życia biblioteki. 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Od początku października w każdą sobotę o godz. 10.00 pod ICSiR zbierać się będą chętni nordic 
walkerzy na zajęcia z instruktorem. Każde wyjście w teren poprzedzone będzie profesjonalną 
rozgrzewką. W planach przewidzianych jest 10 spotkań.

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji oferuje do wynajęcia na stałe lub na godziny (cena 
30 zł/h) salkę fi tness o powierzchni 56 m² wyposażoną w klimatyzację, lustra oraz sportową 
podłogę. Pomieszczenie jest idealne do prowadzenia zajęć jogi, aerobiku etc. ICSiR oferuje po-
moc w organizacji zajęć.

2 października IKRTS Józefów zainauguro-
wał nowy sezon 2 ligi mężczyzn od meczu 
przed własną publicznością z lokalnym ry-
walem GKTS-em Wiązowna. Trzy tygodnie 
później, 23 października o godz. 11.00 w ra-
mach trzeciej kolejki rozgrywek józefowia-
nie podejmą mocną Victorię Repro Płock. 
Starcie to odbędzie się w hali ICSiR przy uli-
cy Długiej 44.

Poniżej publikujemy pełny skład 2 ligi męż-
czyzn w sezonie 2016/2017: 

1. Morliny III Ostróda
2. MUKS Fructoplant Gąbin
3. EKS Mlexer Elbląg
4. GLKS Nadarzyn
5. BS-Mazovia Mińsk Mazowiecki
6. GKTS Wiązowna
7. UKS Victoria Repro Płock
8. LUKS Warmia Lidzbark Warmiński
9. KS Spójnia II Warszawa
10. IKRTS Józefów
11. SKS 40 Warszawa
12. UWM English Perfect Olsztyn

Wykłady odbywają się w sali widowiskowo-ki-
nowej Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Kar-
dynała Wyszyńskiego 2 w środy o godz. 18.00.

  5.10 – rozpoczęcie roku akademickiego 
– NATO, Polska, Rosja – dr Grzegorz Ko-
strzewa-Zorbas,
  12.10 – warszawski zamach na Hitlera 
w 1939 roku. Co by było, gdyby się udało? 

– Maciej Erdman, członek UTW Józefów,
  19.10 – zmiany zwyrodnieniowe kręgosłu-
pa i stawów – sposoby leczenia oraz dobór 
prostych ćwiczeń – Zbigniew Bartosiewicz 
– fi zjoterapeuta,
  26.10 – męskie LUTS, czyli męskie proble-
my urologiczne – prof. dr hab. med. Jacek 
Ogrodnik.

Piłka nożna
Liga Okręgowa, grupa Warszawa II

Zawodnicy Damiana Politańskiego w tym 
miesiącu dwukrotnie podejmą na własnym bo-
isku ligowych rywali. W sobotę 8 października 
o godz. 14.00 zagrają z solidnym KS-em Teresin, 
natomiast w sobotę 22 października o godz. 
14.00 zmierzą się z dysponującą mniejszym 
potencjałem FC Lesznowolą. Oba spotkania 
odbędą się na stadionie przy ulicy Dolnej 19.

Klasa A, grupa Warszawa II
Z kolei piłkarze rezerw Józefovii aż trzy z paź-

dziernikowych meczów o punkty rozegrają 
przed własną publicznością. Już w niedzielę 
2 października o godz. 13.00 podejmą lokalnego 
rywala – Advit Wiązownę. W niedzielę 16 paź-
dziernika o godz. 16.00 w Józefowie zamelduje 
się kolejny przeciwnik z powiatu otwockiego 
– KS Sobienie Jeziory. W ostatnią sobotę mie-
siąca zaś, 29 października o godz. 10.00 nad 
Świdrem pojawi się jeden z głównych fawory-
tów do awansu – także reprezentujący powiat 
otwocki Mazur II Karczew. Wszystkie mecze od-
będą się na stadionie przy ulicy Dolnej 19.  M P

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowego

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Józefovia Józefów

Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów w Józefowie ser-
decznie zaprasza w sobotę 22 października 

o godz. 15.00 na uroczyste spotkanie z oka-
zji Dnia Seniora w Domu Nauki i Sztuki przy 
ul. Wyszyńskiego. W programie spotkania 
znajduje się także koncert o godz. 18.00 w sali 
widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury.

Obchody Dnia Seniora
Zapowiedzi 
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Każda historia, nawet ta niedopowiedziana, 
ma często swoje szczęśliwe zakończenie. We 
wrześniowym numerze „Józefowa nad Świ-
drem” w artykule przedstawiającym histo-
rię MLKS Józefovia zamieściliśmy fotografi ę 
piłkarskiej drużyny, w której opisie zabrakło 
nazwiska jednego z zawodników. Dziś już zna-
my jego tożsamość. To mieszkaniec Józefowa 
Piotr Krawczyk, który skontaktował się z na-
szą redakcją. Więcej na temat historii klubu 
z okresu, gdy pan Piotr był jego zawodnikiem, 
zamieścimy w obszernej rozmowie z nim w li-
stopadowym numerze „JnŚ”. WS

Kilkugodzinnym zmaganiom, których orga-
nizatorem był Integracyjny Klub Rozwoju 
Tenisa Stołowego w Józefowie, tradycyjnie 
towarzyszyła świetna atmosfera i zdrowa ry-
walizacja. Nie zawiedli także uczestnicy. W su-
mie w czterech kategoriach wzięło udział aż 
86 zawodników. O bardzo dobrej organiza-
cji i ugruntowanej już pozycji józefowskich 
turniejów najlepiej świadczy fakt, iż jeden 
z uczestników sierpniowej imprezy przyje-
chał na nią specjalnie z Olsztyna. Z pewnością 

jednym z wabików dla gości spoza powiatu 
otwockiego były atrakcyjne nagrody ufundo-
wane przez sponsorów wspierających klub. 
Dzięki fi rmie Szablex najlepsi tenisiści w ka-
tegorii open otrzymali nagrody finansowe 
w wysokości 200 zł, 100 zł i 50 zł, natomiast 
czołowi weterani (w wieku 40+) – 50 zł, 30 zł 
i 20 zł. Ponadto wyróżnieni zawodnicy dostali 
sprzęt sportowy od sklepu Decathlon Targó-
wek oraz marki Artengo.

 MP

Józefów to miasto Breakoutu. Tu mieszkali 
i tworzyli Tadeusz Nalepa i Mira Kubasińska, 
tu mieszka Piotr Nalepa oraz Bogdan Loebl 
– tymi słowami prowadzący fes  wal „Lep 
na bluesa“ Zbigniew Jędrzejczyk rozpoczął 
fi nałowy koncert grupy Oldbreakout. Wspo-
mnienia o czołowym bluesmanie, o historii 
grupy od Blackoutu do Breakoutu, o muzy-
kach związanych z grupą były motywem ca-
łego koncertu. Kultywowanie pamięci o mu-
zykach związanych z naszym miastem jest 
bowiem główną ideą przyświecającą od lat 
organizatorom fes  walu.

Wspomnienia, wzruszenia i zaduma to-
warzyszyły publiczności. Sala wypełniona po 
brzegi, dostawione krzesła w hallu, stojący, 
kołyszący się w rytmie muzyki tłum – tak wy-
glądał fi nałowy koncert. Większość osób to 

pokolenie pamiętające początki bluesa w Pol-
sce, każda piosenka uruchamia obrazy z prze-
szłości, prawie każdy zna na pamięć śpiewane 
teksty Bogdana Loebla.

Nie ma tu przypadkowych osób, są wiel-
biciele bluesa, na szczęście także trochę 
młodych, miłośnicy kultury wiernie śledzący 
wszelkie wydarzenia w mieście, ale są tak-
że osoby, które do MOK-u trafi ają tylko raz 
w roku – właśnie podczas fes  walu „Lep na 
bluesa“. Po koncercie fi nałowym odbyło się 
jam session prowadzone przez zespół Blues 
Time z Warszawy.

Tegoroczna edycja fes  walu, już VIII, odby-
ła się pod hasłem „Dance Blues“. Trzy wrze-
śniowe, sobotnie popołudnia były ucztą mu-
zyczno-plenerową dla publiczności. Pogoda 
sprzyjała, letnio-jesienne zachodzące słońce 
towarzyszyło trzem koncertom:

10.09 wystąpił Mike Gowin z zespołem 
(Warszawa), 17.09 zespół Blues Bazar ze Śląska 

i 24.09 zespół Epicentrum, związany z Józefo-
wem i linią otwocką.

Podczas inauguracji fes  walu otwarto trzy 
wystawy: fotografi i koncertowych miłośnika 
bluesa i jazzu Piotra Salwy w galerii RAMA, 
kolekcji okładek wszystkich kultowych płyt ze-
społu Breacout w galerii WEJŚCIE oraz plene-
rową wystawę prezentującą zespoły biorące 
udział w tegorocznej edycji.

Nad wysokim poziomem artystycznym 
fes  walu jak co roku czuwał społeczny ko-
mitet organizacyjny, w którego skład weszli 
znajomi i przyjaciele Tadeusza Nalepy, miesz-
kający w okolicy muzycy związani z bluesem: 
Urszula Kałuszko, Andrzej Sołtysik, Tomasz 
Miturski, Grzegorz Muczke oraz Zbigniew 
Jędrzejczyk, a także goście honorowi – Gra-
żyna Dramowicz-Nalepa, Bogdan Loebl oraz 
Grzegorz Markowski. Fes  wal zorganizował 
Miejski Ośrodek Kultury przy wsparciu Urzę-
du Miasta i prywatnych sponsorów. Lidia Dańko

Wyniki VI Integracyjnego 
Turnieju Tenisa Stołowego
Młodzicy (16 zawodników)
1. Dominik Dobaczewski
2. Karolina Sadowska
3. Igor Zieliński
Amatorzy (28 zawodników)
1. Grzegorz Pławski
2. Marek Laskowski
3. Artur Kasprzak
Open (20 zawodników)
1. Kamil Kurowski
2. Bartłomiej Lebrecht
3. Paweł Chułerański
Weterani (22 zawodników)
1. Andrzej Bernatowicz
2. Mariusz Regulski
3. Marek Laskowski

Trzynasty zawodnik to Piotr Krawczyk z Józefowa!

Integracyjnie po raz szósty
Ostatnim akcentem aktywnego zakończenia wakacji w Integracyjnym Centrum 
Sportu i Rekreacji był VI Integracyjny Turniej Tenisa Stołowego, który odbył się 
w niedzielę 28 sierpnia w hali przy ulicy Długiej 44.

Lep na bluesa

Drużyna piłkarska, która w 1975 roku wywalczyła awans do 
A-klasy: W. Połczyk, S. Kostecki, W. Ziemiński, W. Szostak, A. Pod-
górzak, Z. Arnuszewski, J. Ostrzyżek, J. Wasik, Z. Całko, F. Zdano-
wicz, K. Siedlecki, W. Zawada oraz P. Krawczyk. 

Kultura i sport
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W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2016 roku o oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma Lukon S.C. Ludwik i Konrad 
Uzarscy, 05-420 Józefów, ul. Leśna 21.
Zgłoszenia awarii:

   w godz. 8.00–22.00 tel. stacjonarny z sekretarką 22 789 22 35
   całodobowy automat zgłoszeniowy tel. kom. 730 710 206
   w godz. 8.00–22.00 tel. kom. 501 174 665
   e-mail: lukon.s.c.@gmail.com

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 
1543 ISSN1427-9525. 
Wydawca: Rada Miasta Józefowa. Adres 
redakcji: ul. Kard. Wyszyńskiego 1, bud. B, 
05-420 Józefów, redakcja.jns@jozefow.
pl. Redaguje Wanda Zagawa z zespołem. 
Współpracują: Lidia Dańko, Elżbieta Krakowiak, 
Tomasz Marcinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej 
Piłat, Jakub Bajtler. Kolegium Redakcyjne: 
Marianna Jakubowska – przewodnicząca, 
Mariusz Batorski, Edyta Komińczyk, Adrian 
Pyra, Małgorzata Winiarczyk. Opracowanie 
graficzne i skład: ARTTON Katarzyna 
Marcinkiewicz. Druk: Drukarnia RAJGRAF. 
Dyżur redakcyjny: tel. 22 789 38 31 
w czwartki godz. 16.00–17.00. Oddano do 
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czyszczenia Świdra. fot. Lidia Dańko

W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55. 
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl. Biuro Obsługi Klienta 
Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biuro Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. Przewodniczący Rady Miasta Ceza-
ry Łukaszewski: 22 779 00 40. Straż Miejska: 22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. 

O potrzebie miłości do natury 
z zachowaniem rozsądku
Jestem mieszkanką Michalina i chcę podzielić 
się swoimi uwagami. Dość często spaceruję uli-
cą Asnyka w stronę Falenicy. W lesie przy ścież-
kach leży wiele butelek po wódce, winie i piwie, 
są też foliowe torebki i papiery. Dlaczego nikt 
nie sprząta tych śmieci i butelek? Dlaczego to-
leruje się takie zachowanie? Dlaczego nie ma 
pieszych i konnych patroli po lesie, między krza-
kami? Dlaczego nie ma patroli z psami?

Na rogu ul. Asnyka i Nałkowskiej jest zaro-
śnięty gęstymi krzakami plac. Czy nie trzeba 
zrobić przecinki tej zieleni?

Proponuję tysiączłotowe mandaty za za-
śmiecanie lasu i ulic. Jeśli ktoś nie ma pienię-
dzy na zapłacenie mandatu za swoje ekscesy, 
to niech pracuje fi zycznie na rzecz gminy przez 
trzy miesiące.

Innym problemem są drzewa typu rajska 
jabłonka, mirabelka, czarny bez czy jarzębina. 
Czy właściciel takiego drzewa nie powinien go 
przycinać, aby owoce nie sypały się z gałęzi na 
chodnik? Czy właściciel świerka z wieloma du-
żymi szyszkami nie powinien przycinać gałęzi 
wystających poza płot?

Czy wolno „przedłużać” swój ogród sadząc 
na ulicy kolczaste rośliny poza ogrodzeniem po-
sesji? Nie wspomnę już o żywotnikach (tujach) 
sterczących poza płotem i przeszkadzających 
w chodzeniu po chodniku.

Jestem miłośniczką natury lecz uważam, 
ze w każdej miłości potrzebna jest odrobina 
rozsądku. Pozdrawiam całą redakcję

Grażyna z Michalina

Przewodniczący Rady Miasta i Burmistrzowie 
Miasta Józefowa otrzymali od Arcybiskupa 
Metropolity Warszawskiego Kazimierza Nycza 
i Arcybiskupa Biskupa Warszawsko-Praskiego 
Henryka Hosera podziękowania za pomoc 
w organizacji Dni w Diecezjach podczas Świa-
towych Dni Młodzieży Kraków 2016.

Nowe MIEJSCE PAMIĘCI 
22 września 2016 roku odsłonięta została 
tablica upamiętniająca dzieci, nauczy-
cieli, lekarzy i wszystkich pracowników 
Sanatorium im. Włodzimierza Medema 
– placówki leczniczo-wychowawczej re-
alizującej niezwykły program pedago-
giczny i edukacyjny, ustawiający dziecko 
jako podmiot w procesie wychowaw-
czym. Nowatorski w latach 30. ubiegłego 
wieku, także dziś mógłby być wzorem dla 
współczesnych nauczycieli i pedagogów.

Szklana tablica z fotografi ą wychowan-
ków, wśród których znajdował się Marek 
Edelman, opatrzona została napisem w ję-
zyku jidysz, polskim i angielskim: „Pamięci 
dzieci i wszystkich pracowników Sanato-
rium im. Włodzimierza Medema, które 
działało w latach 1926–1942 przy ul. Lo-
kalnej 51 (dawna ul. Wiązowska)“.

Pomnik powstał z inicjatywy lokalnej 
społeczności. Mieści się przy ul. Wolnej 
obok Szkoły Podstawowej nr 216 Klonowe-
go Liścia. Podczas uroczystości odsłonięcia, 
jedna z uczennic w imieniu całej społecz-
ności szkolnej wyraziła wolę przechowy-
wania pamięci i objęcia tablicy opieką.

Zapraszamy Państwa na spacer lub wy-
cieczkę rowerową na ulicę Wolną na gra-
nicy Falenicy i Miedzeszyna.

O sanatorium i projekcie przywracania 
pamięci można przeczytać na www.me-
demsanatorium.wordpress.com

Lidia Dańko

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Anna Masik 10 października, 
Grzegorz Nojszewski 17 października, 
Damian Podolski 24 października, 
Adrian Pyra 31 października 
– w godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

Szanowni Państwo!
Rozpoczęliśmy przygotowania do wydania kolejnego tomu „Rocznika Józefowskiego”. 

Osoby, które posiadają wspomnienia oraz chciałyby przyczynić się do powstania arty-
kułów o Ochotniczej Straży Pożarnej, józefowskim rzemiośle, kolejce wąskotorowej, klubie 
sportowym Józefovia, bądź mają inne wiadomości lub fotografi e związane z historią Józefowa 
i okolic prosimy o kontakt.

Redakcja „Rocznika Józefowskiego” tel. 605 035 774 | www.rocznikjozefowski.pl

Napisali do nas
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Najpiękniejszy józefowski ogród
Do konkursu na najpiękniejszy józefowski ogród 
– edycja 2016, zgłosiło się pięć rodzin. 23 wrze-
śnia jury w pełnym składzie podsumowało tego-
roczny konkurs.

I nagrodę (tabliczka, dyplom i bon do sklepu 

ogrodniczego) przyznano Agnieszce Andrzej-
czak z ul. Nowej. Ogród, jaki od kilku lat samo-
dzielnie tworzy pani Agnieszka, jest wyrazem jej 
pasji poznawczych i chęci eksperymentowania. 
Dumą właścicielki jest kolekcja róż, drzewostan 

i klimatyczne kąciki dla wszystkich członków ro-
dziny.

Równorzędne II nagrody (dyplom, pamiątko-
wy album) jury postanowiło przyznać Bernardo-
wi Belce z ul. Nadwiślańskiej i Irenie Chrzanow-
skiej z ul. Wilsona 1.

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 
podczas jednej z najbliższych sesji Rady Miasta. 

W.Z.

Żar lejący się z nieba, nieduża frekwencja uczest-
ników i mnóstwo atrakcji. Tak pokrótce można 
podsumować piknik, który odbył się w sobotę 
10 września na terenach Józefovii z okazji ob-
chodów 65-lecia istnienia klubu.

Wielu mieszkańców skorzystało zapewne 
z upalnego weekendu i wyjechało nad wodę. 
Józefowianie niezbyt licznie odwiedzili piknik, 
jednak Ci, którzy pojawili się na obiektach Józe-
fovii, raczej się nie zawiedli. Wiele atrakcji przy-
gotowano z myślą o najmłodszych. Były zatem 
tzw. dmuchańce, sportowe zabawy, a także hot 
dogi i wata cukrowa. Było stoisko z klubowymi 
gadżetami oraz józefowscy strażacy ze słynną na 

cały powiat grochówką. Podczas części ofi cjalnej 
wiceburmistrz Marek Banaszek podziękował 
poprzednim zarządom oraz członkom klubu za 
wniesiony wkład w jego rozwój oraz działalność 
na rzecz rozwoju kultury fi zycznej w naszym 
społeczeństwie i wraz z przewodniczącym Rady 
Miasta Cezarym Łukaszewskim przekazał na ręce 
obecnej pani prezes wartościowy sprzęt mul  -
medialny. A wśród gości honorowych znaleźli się 
także wicestarosta powiatu otwockiego Paweł 
Rupniewski oraz była znakomita polska pancze-
nistka, a obecnie radna sejmiku województwa 
mazowieckiego Erwina Ryś-Ferens, która nie 
kryła zachwytu nad obiektami Józefovii.

Jednym z głównych punktów pikniku miał 
być mecz rozegrany pomiędzy pierwszą druży-
ną naszego klubu a oldboyami Legii Warszawa, 
którzy w ostatniej chwili zrezygnowali. Zastąpili 
ich oldboye „Józy”, którzy musieli uznać wyż-
szość pierwszej drużyny ulegając jej 1:3. Duże 
zainteresowanie zebranych wzbudził też pokaz 
umiejętności młodych karateków z klubu Bushi.

Na piękny gest zdecydowali się zawodnicy 
drugiej drużyny piłkarskiej Józefovii, którzy za 
osiągnięte w ubiegłym sezonie wyniki otrzymali 
od zarządu klubu premię w wysokości 1000 zł. 
Nagrodę przekazali 12-letniemu mieszkańcowi 
naszego miasta Adrianowi Jankowskiemu, który 
zmaga się z rdzeniowym zanikiem mięśni. A na 
zakończenie w hiphopowy nastrój wprowadził 
zebranych zespół dixieDNX. 

Tekst i foto: Wojtek Siergiejuk

Piknik w promieniach słońca

Ogród Bernarda Belki przy ul. NadwiślańskiejOgród Ireny Chrzanowskiej przy ul. WilsonaOgród Agnieszki Andrzejczak przy ul. Nowej

Reportaż



To było zakończenie wakacji przez 
duże „Z”. W ostatnią sobotę sierpnia 
w bliższej i dalszej okolicy Integracyj-
nego Centrum Sportu i Rekreacji nie 
sposób było znaleźć miejsca parkin-
gowego. Wszystko za sprawą dwóch 
dużych imprez odbywających się rów-
nolegle na terenach ICSiR oraz towa-
rzyszącej im wymarzonej pogodzie.

Już o godz. 10.00 na parkingu przy ulicy Dłu-
giej rozpoczął się doroczny piknik z okazji zakoń-
czenia wakacji. Natychmiast zrobiło się tłoczno, 
bowiem dzień zapowiadał się upalny, a przed 
południem temperatura nie była jeszcze tak 
dokuczliwa. Jak zwykle atrakcji dla najmłod-
szych nie brakowało. Wśród najważniejszych, 
do których często ustawiały się długie kolejki, 
były zjeżdżalnie, dmuchane zabawki i karuzela. 
Oblężone przez roześmiane dzieci były także 
stanowiska z malowaniem buziek oraz garncar-
skie. Chętnych nie brakowało ponadto do bra-
nia udziału w konkursach i zabawach zręczno-
ściowych. Organizatorzy poszli sprawdzonym 
szlakiem i zapewnili również atrakcję dla rodzi-
ców i dziadków – ostatnią w tym roku plenero-
wą wyprzedaż garażową. Wystawców było kil-
kudziesięciu, a tłumy nabywców nieprzebrane. 

Równolegle, na terenie zmodernizowanego 
w tym roku kompleksu boisk przy ulicy Długiej 
44, odbywał się „Dzień sportu i rodziny”, który 
zorganizowała Lokalna Grupa Działania „Natu-
ra i Kultura”. W imprezie wzięło w sumie udział 
kilkaset osób z powiatu otwockiego. Uczest-
nikom – zarówno dzieciom, jak i dorosłym 
– szczególnie przypadły do gustu warsztaty rę-

kodzieła polegające na tworzeniu użytkowych 
przedmiotów z makulatury, tzw. papierowej 
wikliny. Najmłodsi, dla których przewidziano 
najwięcej atrakcji, najbardziej upodobali so-
bie zabawy proponowane przez animatorów 
– przeciąganie liny, wyścigi w workach, mode-
lowanie balonów, malowanie buziek i pokazy 
baniek mydlanych. Obok boiska ustawiona 
była także duża, dmuchana zjeżdżalnia oraz 
stanowisko z grillem i przekąskami. Gwoździem 
imprezy był jednak turniej piłkarski dla chłop-
ców i dziewcząt urodzonych w latach 2004–
2006 oraz 2007–2009. W rywalizacji na boisku 
z wysokiej jakości sztuczną nawierzchnią wzię-
ło udział ponad siedemdziesięciu zawodników 
z klubów powiatu otwockiego.  Maciej Piłat

Zakończenie wakacji z przytupem
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